
 

*UOHSX00FSTMU* 
UOHSX00FSTMU 

ÚŘAD PRO OCHRANU HOSPODÁŘSKÉ SOUTĚŽE 

 

 

ROZHODNUTÍ 

Spisová značka:  ÚOHS-S0048/2022/KS 
Číslo jednací:      ÚOHS-06166/2022/873 

 Brno 17. 2. 2022 

 

 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže ve správním řízení sp. zn. ÚOHS-S0048/2022/KS, zahájeném 
dne 1. 2. 2022 podle § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
a § 15 a § 16a zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých zákonů 
(zákon o ochraně hospodářské soutěže), ve znění pozdějších předpisů, v souladu s § 21 odst. 1 téhož 
zákona, na základě zjednodušeného návrhu účastníka řízení, společnosti EP Sport Holdings, a.s., se 
sídlem Praha 1, Josefov, Pařížská 130/26, IČO 24778133, na povolení spojení soutěžitelů ve smyslu 
§ 12 a násl. téhož zákona, vydává v souladu s § 67 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů, toto   

ROZHODNUTÍ: 

Spojení soutěžitelů EP Sport Holdings, a.s., se sídlem Praha 1, Josefov, Pařížská 130/26, 
IČO 24778133, a 1890s holdings a.s., se sídlem Praha 1, Josefov, Pařížská 130/26, IČO 26767678, 
ke kterému má dojít dle § 12 odst. 2 zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže 
a o změně některých zákonů (zákon o ochraně hospodářské soutěže), ve znění pozdějších předpisů, 
na základě Smlouvy o koupi akcií uzavřené dne 4. 11. 2021 mezi společnostmi ACSP Holding Limited, 
se sídlem Kyperská republika, Nikósie, Klimentos, 41-43 KLIMENTOS TOWER, jako prodávajícím, 
a EP Sport Holdings, a.s., jako kupujícím, v jejímž důsledku má společnost EP Sport Holdings, a.s., 
získat akcie představující 31,1% podíl na základním kapitálu a hlasovacích právech společnosti 1890s 



Č.j.: ÚOHS-06166/2022/873 

2 

holdings a. s. a navíc jednu další akcii této společnosti, následkem čehož má společnost EP Sport 
Holdings, a.s., držet 56% akciový podíl na společnosti 1890s holdings a.s. plus jednu další akcii této 
společnosti, a tím i získat možnost ji výlučně kontrolovat, se dle § 16a odst. 3 věta druhá téhož 
zákona   

POVOLUJE.      

ODŮVODNĚNÍ 

1. K posuzovanému spojení soutěžitelů má dojít v souladu s § 12 odst. 2 zákona č. 143/2001 Sb., 
o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých zákonů (zákon o ochraně hospodářské 
soutěže), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), na základě dokumentu uvedeného 
ve výroku tohoto rozhodnutí, v jehož důsledku má společnost EP Sport Holdings, a.s., se sídlem 
Praha 1, Josefov, Pařížská 130/26, IČO 24778133 (dále jen „EPSH“), získat akcie představující 
31,1% podíl na základním kapitálu a hlasovacích právech společnosti 1890s holdings a.s., 
se sídlem Praha 1, Josefov, Pařížská 130/26, IČO 26767678 (dále jen „1890s“), a navíc jednu 
další akcii této společnosti, následkem čehož má společnost EPSH držet 56% akciový podíl na 
společnosti 1890s1 plus jednu další akcii této společnosti, a tím i získat možnost ji výlučně 
kontrolovat.  

2. Spojení soutěžitelů splňuje notifikační kritérium stanovené v § 13 písm. a) zákona, a podléhá 
tak povolení Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen „Úřad“).  

3. Společnost EPSH náleží do skupiny, v jejímž čele stojí pan D. K. (dále jen „DK“). Společnost 
EPSH je holdingovou společností, jež vlastní akcie společnosti 1890s. 

4. DK výlučně kontroluje společnost EP Corporate Group, a.s., se sídlem Praha 1, Josefov, 
Pařížská 130/26, IČO 08649197, která následně vykonává přímou či nepřímou výlučnou či 
společnou kontrolu nad společnostmi, jež působí zejména v následujících oblastech:   

a) výroba elektrické energie a tepla, přeprava a skladování zemního plynu, distribuce a dodávky 
zemního plynu, tepla a elektřiny v České republice, na Slovensku, v Německu, Itálii, Irsku, 
Francii, Maďarsku, Polsku a Velké Británii (prostřednictvím společnosti Energetický 
a průmyslový holding, a.s., a jejích dceřiných společností),  

b) vydávání a prodej deníků, časopisů a knih, polygrafická výroba, vydávání webových titulů, 
rozhlasové vysílání a nabídka reklamního prostoru v médiích v regionu střední a západní 
Evropy (prostřednictvím společnosti CZECH MEDIA INVEST a.s. a jejích dceřiných 
společností),  

c) maloobchodní prodej spotřebního zboží přes internet a provozování cenových srovnávačů 
(prostřednictvím společnosti EC Investments a.s. a jejích dceřiných společností) a  

d) provozování supermarketů ve Španělsku (prostřednictvím společnosti EP HoldCo a.s. a jejích 
dceřiných společností). 

                                                      
1 Před realizací posuzované transakce drží společnost EPSH 24,9% akciový podíl ve společnosti 1890s. 



Č.j.: ÚOHS-06166/2022/873 

3 

5. DK dále vykonává kontrolu nad společností EP Global Commerce a.s. […OBCHODNÍ 
TAJEMSTVÍ…]. DK rovněž kontroluje lucemburskou společnost EP Equity Investment S.á.r.l., 
jež působí v oblasti investic.   

6. Společnost 1890s vykonává výlučnou kontrolu nad společnostmi AC Sparta Praha fotbal, a.s., 
IČO 46356801, ACS PROPERTIES, a.s., IČO 28460545, a ACS Praha 7, a.s., IČO 06414851, 
všechny se sídlem se sídlem Praha 7, Bubeneč, Milady Horákové 1066/98, jejichž 
prostřednictvím působí v České republice v oblasti provozování fotbalového klubu a aktivit 
souvisejících s touto činností a v oblasti pronájmu nemovitostí.2       

7. Úřad v řízení ověřil, že posuzovaná transakce splňuje podmínky pro aplikaci zjednodušeného 
řízení o povolení spojení ve smyslu § 16a odst. 1 písm. a) zákona a Oznámení Úřadu 
o zjednodušeném řízení pro posuzování některých případů spojení soutěžitelů. Úřad zjistil, že 
spojení nebude mít za následek podstatné narušení hospodářské soutěže, a proto v souladu 
s § 16a odst. 3 věta druhá zákona vydává rozhodnutí o povolení spojení. 

POUČENÍ 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení v souladu s § 152 odst. 1 a 5, ve spojení s § 83 odst. 1 
a § 85 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, podat do 15 dnů 
od jeho oznámení rozklad, o kterém rozhoduje předseda Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže. 
Rozklad se podává u Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže. Včas podaný a přípustný rozklad má 
odkladný účinek. 
 
 

otisk úředního razítka 
 
Mgr. Ing. Kamil Nejezchleb, Ph.D. 
místopředseda 
 
 
 
Obdrží 
EP Sport Holdings, a.s. 
Pařížská 130/26 
Josefov 
110 00 Praha 1 
ID DS: 4fmwfsc 
 
Vypraveno dne 
viz otisk razítka na poštovní obálce nebo časový údaj na obálce datové zprávy 
 
Rozhodnutí nabylo právní moci dne 21. 2. 2022. 

                                                      
2 Společnost 1890s dále vlastní nekontrolní akciový podíl na britské společnosti WH Holding Limited, jež je jediným 
akcionářem fotbalového klubu West Ham United FC.  


